
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  01.02.2017 г.  №  217  

 

г. Сысерть 

 
Об организации и проведении на территории Сысертского городского 

округа фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский конверт» 
 

                       На основании подпункта 18 пункта 1 статьи 6 Устава Сысертского 

городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 

года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006г. № 

140, от 27.04.2006г. № 158, от 02.11.2006г. № 191, от 13.09.2007г. № 271, от 24.04.2008г. № 

30, от 09.12.2008г. № 116, от 27.08.2009г. № 177, от 29.10.2009г. № 200, от 28.01.2010г. № 

228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. 

№ 330, от 28.04.2011г. № 380, от 27.10.2011г. № 434, от 27.10.2011г. № 435, от 26.04.2012г. 

№ 33, от 19.10.2012г. № 66, от 06.12.2012г. № 82, от 25.04.2013г. № 160, от 25.07.2013г. № 

196, от 23.12.2013г. № 311, от 24.04.2014г. № 348, от 25.09.2014г. № 386, от 29.01.2015г. 

№417,от 28.05.2015г. № 442, от 29.10.2015г. № 477, от 01.03.2016г. № 509, от 01.12.2016г. 

№573), в рамках проведения месячника, посвященного Дню защитника Отечества, для 

создания условий организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами 

организаций культуры и в целях формирования у молодежи и подрастающего поколения 

патриотических, морально-нравственных ценностей и активной гражданской позиции 

через вокальное творчество 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести на территории Сысертского городского округа 19 февраля 2017 года в 

12:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П.Романенко» фестиваль военно-патриотической песни 

«Солдатский конверт».  

2. Утвердить: 

            1) положение об организации и проведении на территории Сысертского городского 

округа фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский конверт» (прилагается); 

            2) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский 

конверт» (прилагается);  

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский 

конверт» (прилагается). 

3. Расходы, связанные с подготовкой и проведением на территории Сысертского 

городского округа фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский конверт», 

осуществлять в пределах средств, утверждённых в бюджетной смете Муниципального 

казенного учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр» на 

2017 год.  



4. Возложить ответственность за подготовку и проведение фестиваля военно-

патриотической песни «Солдатский конверт» на Управление культуры Администрации 

Сысертского городского округа (Н.В.Трухина). 

5. Рекомендовать редакторам печатных средств массовой информации и 

Сысертского телевидения организовать работу по освещению информации об 

организации и проведении на территории Сысертского городского округа фестиваля в 

средствах массовой информации. 

6. Главам сельских администраций принять участие в подготовке и проведении 

фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский конверт». Содействовать в 

доставке участников с подведомственных территорий для участия в фестивале. 

7. Данное постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО                                                                                                  
постановлением Администрации  

                                                                                                Сысертского городского округа  
                                                                                                 от _01.02.2017 г.  № _217 _____                             

«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа фестиваля 
военно-патриотической песни  
«Солдатский конверт» 

 

 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении на территории Сысертского городского округа 

 фестиваля военно-патриотической песни «Солдатский конверт» 

 

 

1. Общие положения 

 

Фестиваль военно-патриотической песни «Солдатский конверт» проводится на 

территории Сысертского городского округа в рамках проведения месячника, 

посвященного Дню защитника Отечества. 

 

2. Организаторы фестиваля 

 

1. Администрация Сысертского городского округа. 

2. Управление культуры Администрации Сысертского городского округа.  

3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр». 

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертский городской центр 

досуга имени И.П.Романенко» 

3. Задачи фестиваля 

 

5. Пропагандировать художественными средствами патриотический подвиг народа, 

отстоявшего независимость Отечества и защитившего мир от фашизма. 

6. Формировать у молодежи и подрастающего поколения патриотические, 

морально - нравственные ценности и активную гражданскую позицию. 

7. Воспитывать у молодого поколения уважение к воинской славе и памяти героев 

через вокальное творчество.     

8. Повышать общественную значимость системы гражданско-патриотического 

воспитания. 

9. Создавать условия для творческого общения, обмена опытом, установления 

контактов для дальнейшего сотрудничества с клубными учреждениями Сысертского 

городского округа. 

 

4. Порядок и условия проведения фестиваля 

 

10. Фестиваль проводится 19 февраля 2017 года в 12:00 часов в Муниципальном 

бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской центр досуга имени 

И.П.Романенко» 

11. В фестивале могут принять участие отдельные участники и коллективы всех 

направлений вокального творчества. Возраст участников не ограничен.  

12. Участники делятся на три возрастные категории: 



1) до 14 лет; 

2) 15 - 24 лет; 

3) 25 лет и старше. 

13. Каждый исполнитель или вокальная группа могут представить не более одного 

произведения в каждой из двух выбранных номинаций: 

1) «А на войне, как на войне!» - песни, посвящённые воинам Великой 

Отечественной войны и участвовавшим в боевых действиях локальных войн. 

2) «Я вернусь» - песни, посвящённые службе в армии, армейской дружбе, а также 

тем, кто ждёт военнослужащих домой.  

3) «Пусть всегда будет солнце!» - песни, отражающие антивоенную тематику, 

«призывающие» к «миру в мире!». 

14. В случае подачи заявок на одинаковые песни разных участников Оргкомитет 

вправе отказать исполнителю, подавшему заявку позже, и рекомендовать выбрать другое 

произведение. 

15. Произведения могут исполняться под инструментальный аккомпанемент или 

фонограмму (-1). Исполнение под «плюсовую» фонограмму (даже фрагментарно) не 

допустимо. В сольном исполнении допускается использование бэк-вокала.  

16. Допускается в исполнении песни поддержка хореографической группы. 

17. Каждый звуковой носитель музыкального сопровождения (CD-диск или USB-

флэш-карта) должен быть подписан (название песни, номер трека, Ф. И. участника или 

название коллектива). Ответственность за качество музыкальной фонограммы, 

записанной на электронном носителе, несет конкурсант. Оргкомитет фестиваля имеет 

право не допускать к выступлению участников, имеющих некачественную фонограмму, а 

также фонограмму, записанную на аудио кассетах. Фонограмма передаётся в 

Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр» не позднее 13 февраля. 

18. Порядок выступлений участников определяется оргкомитетом фестиваля. 

19. Участнику предоставляется время для репетиций с 10:00 часов до 11:30 

часов фестивального дня. 

20. Заявки для участия в фестивале-конкурсе принимаются до 5 февраля 2017 

года Муниципальным казенным учреждением культуры «Сысертский организационно-

методический центр», который расположен в здании Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» 

(г.Сысерть, ул.Ленина, 32, т. 7-97-93, электронный адрес sysertomz@mail.ru), по 

прилагаемой форме (Приложение). 

21. Заявки заполняются отдельно на каждую номинацию и возрастную группу. 

22. Командировочные расходы: питание, проезд до места проведения фестиваля и 

обратно – за счёт направляющего учреждения. 

 

5. Критерии оценки фестиваля 

 

23. Соблюдение условий фестиваля. 

24. Соответствие произведения тематике заявленной номинации. 

25. Вокальные данные. 

26. Оригинальность и творческий подход. 

27. Сценическая певческая культура участников и их артистичность. 

 

6. Подведение итогов 

 

28. По итогам фестиваля жюри определяет обладателя «Гран-при» и дипломантов 

номинаций.  



29. В зависимости от качества выступлений жюри имеет право присуждать не все 

степенные дипломы и по согласованию с оргкомитетом учреждать специальные призы и 

награды.  

30. Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит. 

 

7. Контактные телефоны 

 

7-97-93 Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр»; 

Брялина Татьяна Александровна – методист Муниципального казенного 

учреждения культуры «Сысертский 

организационно-методический центр». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Положению об организации и 
проведении на территории 
Сысертского городского округа 
фестиваля военно-
патриотической песни 
«Солдатский конверт» 

 

 

АНКЕТА – ЗАЯВКА 
на участие в фестивале военно-патриотической песни 

«Солдатский конверт» 

 

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА ______________________ 

Полное наименование коллектива (Ф.И.О. сольного исполнителя) 

_____________________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. руководителя коллектива ________________________________________________________ 

Ф.И.О. аккомпаниатора ________________________________________________________________ 

Учреждение - база коллектива, телефон  __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Общее количество участников фестиваля (для коллектива)_____________ 

№ Номинация Название произведения Музыкальное 

сопровождение: 

СД или 

инструментальн

ое 

 

Количество 

микрофонов  

Начало 

фонограммы 

(поставить 

+) 

в руки на 

стойках 

до 

выхода 

участни

ка 

уча

стн

ик 

на 

сце

не 

1.    

 

    

2.    

 

    

 

Данные сольного исполнителя 

номер паспорта, 

кем и когда выдан 

номер ИНН номер страхового 

свидетельства (СНИЛС) 

Домашний адрес 

 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю 

согласие МКУК СОМЦ, расположенному по адресу : г.Сысерть, ул. Ленина, 32, на обработку 

предоставленных мной персональных данных и использование их для обеспечения моего участия в 

Фестивале военно-патриотической песни «Солдатский конверт»  

                                                                                      _____________________________________________ 

                                                                                            Ф.И.О. участника        / (роспись участника 

Директор ______________________________________                           _________________ 

                   (наименование учреждения, Ф.И.О.)                                                                            (роспись)  

Дата заполнения анкеты____________________________     

 

 



                                  

УТВЕРЖДЁН                                                                                                  
постановлением Администрации  

                                                                                                Сысертского городского округа  
                                                                                                 от 01.02.2017 г.  № 217 _____                             

«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа фестиваля 
военно-патриотической песни  
«Солдатский конверт» 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа фестиваля военно-патриотической песни 

«Солдатский конверт» 

 

 

Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского городского 

округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета; 

 

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации Сысертского 

городского округа, заместитель председателя оргкомитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

  

Варовина Н.А.            - директор Муниципального казенного учреждения культуры 

«Сысертский организационно-методический центр»;  

 

Шалаева Л.А.              - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко»; 

 

Шибаев В.Б. 

 

- начальник отдела по физической культуре и спорту, молодёжной 

и социальной политике Администрации Сысертского городского 

округа. 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН                                                                                                  
постановлением Администрации  

                                                                                                Сысертского городского округа  
                                                                                                 от  01.02.2017 г. _ № 217 ______                             

«Об организации и проведении 
на территории Сысертского 
городского округа фестиваля 
военно-патриотической песни  
«Солдатский конверт» 
 
 

 

 
ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению  
на территории Сысертского городского округа фестиваля военно-патриотической 

песни «Солдатский конверт» 

 
 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

1. Заседание организационного комитета 

26.01.2017 г. 

02.02.2017 г. 

09.02.2017 г. 

Н.В.Кузнецова 

2. 

Выдача материалов по проведению 

фестиваля муниципальным учреждениям 

культуры 

до 25.01.2017 г. Н.А.Варовина 

3. Разработка сценария фестиваля 
01.02. - 10.02. 

2017 г. 
Л.А.Шалаева 

4. 

Информирование Межмуниципального 

отдела МВД России «Сысертский» о 

массовом пребывании людей на проведении 

фестиваля 

до 06.02.2017 г. Л.А.Шалаева 

5. Подготовка и размещение рекламы до 04.02.2017 г. Л.А.Шалаева 

6. 
Подготовка дипломов и благодарственных 

писем 
до 13.02.2017 г. Н.А.Варовина 

7. Приобретение призового фонда до 13.02.2017 г. Н.А.Варовина 

8. 
Музыкально-техническое, световое и 

художественное оформление сцены 
19.02.2017 г. Л.А.Шалаева 

9. Размещение участников фестиваля-конкурса 19.02.2017 г. Л.А.Шалаева 

10. Проведение фестиваля 19.02.2017 г. 

Н.В.Трухина 

Н.А.Варовина 

Л.А.Шалаева 

11. Подведение итогов проведения фестиваля 16.02.2017 г. Н.В.Кузнецова 

 

 


